*** Sol qui candentem feruido curru atque aquis 10 □
flammam citatis feruido ardore explicas: 20

F 186^b. φ 75^b. 3 puinciā (φ) - al. m. add. 4 honori *
nōmin; quid eras. sit post i et supra om, non liquet, ~add. m.
rec. φ: honore nō min; em. v 5 quā | φ: q̄ qua (i. e. ob quam) Colv quum Salm quam def. Kronenberg et Purser quamuis Wower quam ut v quanto Goldb quamquam Lips de coniunctivo cf. met. III 2 (53, 2sqq.) 19 (66, 15) IV 20 (89, 14) magis et minus v. 4/5 locum inter se mutare iussit Fulv te magis i. e. te potius 6 auctoritas del v 8 effigit (φ) em. v effigiat Colv 9 iuene <nata> vir doct. ap. Oud <parata> Kronenberg parta] patre Brant 9/10 eum - quo Steweck 10 de-diffel (φ) tradidisses vdVI qui vdVI sed qua significat laudem, i. e. laudabilem uirtutem 11 uicicib; em. φ 12 celerī φ: celer em. v 13 p̄fidū* (eras. i, fuit igitur antea diū) φ: p̄fidū 14 defideram; (φ) i. e. iam nunc desiderium antecapimus desiderabimus Salm desiderauimus Colv 19 cf. Scaen. Rom. poes. fr. ed. Ribbeck I³ p. 244 Acci Phoen. fr. 1 micantem candido Priscian III 424 K punicanter feruido v in archetpo mic. feruido script. et cand addit. fuisse, hoc autem falso ad particip. relat. esse putat Leo perdio Oud peruo vir doct. ad mg. ed. Iunt. fulgido He curfu (φ) em. Priscian

Oud.

41 itemque luminis eius Luna discipula nec non quinque ceterae uagantium potestates: Iouis benefica, Veneris uoluptifica, pernix Mercuri, pernicioosa Saturni, Martis ignita. sunt et aliae mediae deum potestates, quas licet sentire, non datur cernere, ut Amoris ceterorumque id genus, quorum forma inu*<i>*sitata, uis cognita. item in terris, utcumque prouidentiae ratio poscebat, alibi montium arduos uertices extulit, alibi camporum supinam planitiem coaequauit, itemque ubique distinxit amnium fluores, pratorum uirores, item dedit uolatus aibus, uolutus serpentibus, cursus feris, gressus hominibus.

*** Patitur enim, quod qui herediolum sterile[m] et 11

42 agrum scruposum, meras rupinas et senticeta miseri colunt: quoniam nullus in tesquis suis fructus est nec ullam illic 15 aliam frugem uident, sed 'infelix lolium et steriles dominantur [h]aeminae', suis frugibus indigent*<es>* aliena furatum eunt et uicinorum flores decerpunt, scilicet ut eos flores carduis suis misceant; ad eundem modum qui suae uirtutis sterilis est.

20 Psittacus auis Indiae auis est; instar illi minimo minus 12

43 quam columbarum, sed color non columbarum; non enim lacteus ille uel liuidus uel utrumque, subluteus aut sparsus, est, sed color psittaco uiridis et intimis plumulis et exteris palmulis. nisi quod sola ceruice distinguitur. enimuero cer||

F 186^b. φ 75^b. 1 decipula *Scriver* 1/2 cetera euaginantium (in *eras*) φ: cetera euagantium *em. v* 6 inuitata (φ) *em. v*
12 praediolum *Florid* sterile (φ) sterile *Colv* 13 scrupulū *ex scrupulo inter scribend. eff. ead. m. φ: scrupulosū agrum ante sterilem transpos. Stewech* 13 spinas *Steweck* 16 habene *em. φ cf. Verg. georg. I 154* indigent (φ) *em. vd VI cf. met. II 4 (27, 7)* 17 flores (1 *ex r ead. m.*) 18 misceant (φ) *quia compend. nt non satis perspicuum erat, ead. m. supra voc. add.^{nt}*

20 prius auis del. *Mueller, poster. Kr, pro posteriore talis*
□ *Rohde cf. apol. 8 (9, 23 sq.) Mommsen Solin.² praef. p. XVIII ante instar lac. stat. Colv* mim; (φ, sed *em.*) *cf. met. I 4 (4, 1)*

21 color (φ) *scil. falso lectum pro color n̄ em. Hild* 22 libidul (ead. m. ^v *ex b*) utrimque *Lips* utroque sublitus *Salm* 24 par-
mulis *Lips* pinnulis *Salm*

Kr.

Oud.

uicula eius circulo mineo uelut aurea torqui | pari fulgoris circumactu cingitur et coronatur. rostri prima duritia: cum in petra*<m>* quampiam concitus altissimo uolatu praecipitat, rostro se uelut anc[h]ora excipit. sed et capitis eadem duritia quae rostri. cum sermonem nostrum cogitur aemu- 5 lari, ferrea clauicula caput tunditur, imperium magistri ut 44 persentiscat; haec discenti ferula est. discit autem statim pullus usque ad duos aetatis suae annos, dum facile os, uti 15 conformetur, dum tenera lingua, uti conuibretur: senex autem captus et indocilis est et obliuiosus. uerum ad dis- 10 ciplinam humani sermonis facilius est psittacus, glande qui uescitur et cuius in pedibus ut hominis quini digituli numerantur. non enim omnibus psittacis id insigne, sed illud omnibus proprium, quod eis lingua latior quam ceteris aibus; eo facilius uerba hominis articulant patientiore 15 plectro et palato. id uero, quod *<di>* dicit, ita similiter nobis 45 canit uel potius eloquitur, ut, uocem si audias, hominem putes: nam *<coruum>* quidem si audias, id est *crocitare*, non loqui. uerum enimuero et coruus et psittacus nihil aliud quam quod didicerunt pronuntiant. si conuicia docue- 20 ris, conuiciabitur diebus ac noctibus perstrepens maledictis: hoc illi carmen est, hanc putat cantionem. ubi omnia quae didicit maledicta percensuit, denuo repetit eandem cantile-
nam. si carere conuicio uelis, lingua excidenda est aut quam primum in siluas suas remittendus est. 25

*** Non enim mihi philosophia id genus orationem lar- 13
gita est, ut natura quibusdam aibus breuem et te*<m>*-

F 187^a. φ 75^b. 76^a. 1 aureae torquis rari fulgoris *Rohde*
3 petra *em. φ* 4 anchora (φ) 5 rosticū φ: rusticū *em. v*
8 pullul (prior u *ex o eff.*) 9 cōfirmetur (φ) *em. v* cū (φ) *em.*
Steweck 10 captu *Brant* 15 patienti ore *em. v.* 16 dicit (φ)
em. Stewech 17/8 ut longe si audias h. p., non quidem si audias
idem coram te eloqui *Salm* 18 *<coruum>* *He <corui>* *Hild <cor-*
uinam> (*omisso nam*) *vd VI* si auim uideas *Oud* idē co-
nate n̄ loq (φ) id est *Fulv* conari v tonare *Lips* cantare *Brant*
crocitare vel croccire He cf. de d. Socr. prol. 4 (4, 24 Th) <coruum
dicas> idem conari *Novák* idem conantem, croccire non loqui
vd VI idem conantem *<coruum, conari>* n. l. *Purser* 27 qui-